

Aktuell



Das große Katzenklo-Einmaleins

Tipps und Infos rund um die Katzentoilette

Beim Thema Katzenstreu nehmen es unsere kleinen Samtpfoten sehr genau. Da Katzen von Natur aus sehr reinliche Tiere sind, legen sie dementsprechend großen Wert auf ein sauberes Katzenklo. Um Ihrer Katze das volle Wohlfühlprogramm auf dem stillen Örtchen zu ermöglichen, erhalten Sie hier die wichtigsten Informationen zu diesem Thema. In Ihrem Tier Total-Fachmarkt bieten wir Ihnen eine große Auswahl an verschiedener Katzenstreu. Besonders wichtig bei der Auswahl ist, dass Sie sich nach den Zu- und Abneigungen Ihrer Katze richten. Wir bieten an: feinkörnige, grobkörnige, biologische sowie staubarme, klumpenbildende und stark geruchsbindende Katzenstreu.

★★★★

Felicity ULTRA

Klumpenbildende Katzenstreu,
10 Liter Beutel

UNSERE
MARKE

Feine Körnung

Besonders staubarm

Speziell auch für sensible Tiere

%

6,99

(je 1 Liter = 0,70 €)

★★★★

Felicity EXTREME fresh

Klumpenbildende Katzenstreu mit Babypuderduft,
12 Liter Beutel

UNSERE
MARKE

Extrem feine Körnung

Extrem stark geruchsbindend

Extrem staubarm

%

12,99

(je 1 Liter = 1,08 €)

Cat's Best Original

Klumpenbildende Katzenstreu aus Pflanzenfasern,
17,2 kg Beutel

100 % kompostierbar & biologisch abbaubar



%

29,99

(je 1 kg = 1,74 €)

Die Wahl der richtigen Streu und des passenden Klos

Feine, genauso wie grobkörnige Sorten sind in der Lage, größere Mengen Urin einzuschließen. Bei feiner Streu ist aber Vorsicht geboten, da diese nicht für Kitten geeignet ist, weil die feinen Körner leicht ihre kleinen Nasen verkleben. Bei Samtpfoten mit besonders langem Fell empfiehlt sich etwas grobkörnigere Streu, da diese aufgrund des höheren Eigengewichtes nicht so leicht am Fell hängen bleiben kann und so auch weniger außerhalb der Toilette verteilt wird. Allergiker*innen und Besitzer*innen von empfindlichen Katzen sei an dieser Stelle staubarme Streu empfohlen, da diese die Atemwege von Menschen und Tieren deutlich weniger belasten.

Bei der Auswahl der richtigen Katzentoilette ist vor allem die Größe entscheidend, denn sie muss genügend Platz für ihre felligen Besucher bieten. Katzen müssen in der Lage sein, sich innerhalb des Katzenklos be-

quem drehen zu können, um ihr Geschäft zu verrichten. In Ihrem Tier Total-Fachmarkt finden Sie sowohl Toiletten mit als auch ohne Deckel. Auch hier kommt es wieder auf die individuellen Vorlieben Ihres Vierbeiners an. Manche Katzen fühlen sich in Haubent Toiletten wohler und andere ziehen offene Varianten vor. Am besten stellen Sie Ihrem Tier beide Varianten zur Auswahl.

Das stille Örtchen für Katzen sollte auch an einem solchen platziert werden. Damit sich die Tiere nicht gestresst fühlen, ist das Aufstellen an hektischen Orten wie zum Beispiel neben der Eingangstür zu vermeiden. Was die Reinigung angeht, so empfiehlt sich neben dem täglichen Säubern eine wöchentliche Komplettreinigung. Verwenden Sie hierfür keine starken Putzmittel, da deren Geruch am Material haften bleiben kann, was die Tiere wiederum verwirren könnte.

Tier Total Tipps:

- Richten Sie sich nach den individuellen Vorlieben Ihrer Katze
- Bei Allergien greifen Sie auf staubarme Varianten zurück
- Stellen Sie das Klo an einem ruhigen Ort auf
- Keine starken Reiniger verwenden
- Mit einem Vorleger minimieren Sie Schmutz

TRIXIE

Katzen-toilette "Primo XXL"

Maße (L x B x H): 56 x 71 x 25 cm, versch. Farben



je **17,99**

TRIXIE

Katzen-toilette "Primo XXL Top"

Mit Haube, Schwingtür und Tragegriff, Maße (L x B x H): 56 x 71 x 47 cm, versch. Farben



je **27,99**

TRIXIE

Be Eco Streuschaufel für Ultrastreu

Größe: M-XXL, versch. Farben



z. B. Größe M

ab **0,99**

★★★★

MAJESTIC

Katzen-trockennahrung

400 g Beutel, versch. Sorten



je **3,99**

(je 1 kg = 9,98 €)

★★★★

MAJESTIC

Katzen-nassnahrung

100 g Dose, versch. Sorten



je **0,89**

(je 1 kg = 8,90 €)

★★★★

MAJESTIC

Katzen-snack

Hühchen-Sticks mit Kabeljau, 35 g Packung



0,89

(je 1 kg = 25,43 €)